
Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Kaczek 

Zebranie wiejskie odbyło się 7 kwietnia 2022 r. o godzinie 17:00 w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Kaczku.  

Na ogólną liczbę 68 stałych mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 16 osób, a więc 

więcej niż 1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbyło się w I terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.  

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski 

2) Sołtys wsi Kaczek – Marian Hincman,  

3) Pracownicy Urzędu Gminy – Alina Ławicka 

4) Radny Gminy Zbigniew Podwojewski 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 rok.  

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4. Wnioski i zapytania.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad 1  

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pan Marian Hincman. Przywitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Przewodniczący zebrania przedstawił 

projekt porządku zebrania. Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad w związku 

z czym porządek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad 2  

Sołtys wsi Pan Marian Hincman  przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady 

Sołeckiej wsi Kaczek za 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.  

 

Ad 3  

Głos zabrał Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski. Podziękował 

Sołtysowi za sprawozdanie oraz za podejmowane działania.  Przywitał mieszkańców sołectwa 

Kaczek i podziękował za obecność.  

Na wstępie Wójt przypomniał, iż od czasu objęcia funkcji włodarza gminy przyjął zasadę 

spotkań z mieszkańcami 2 razy w roku tak nadal zamierza ją kontynuować. Nadmienił, iż nie 

udało się to tylko w 2021 r. z uwagi na obostrzenia covidowe. Dlatego też zapoczątkował 

spotkania on-line z mieszkańcami.   

Pierwszy tematem poruszonym przez Wójta był konflikt zbrojny pomiędzy Ukrainą a Rosją, 

który ma duży wpływ także na nasza gminę w tym finansową. Uchodźcy trafiają do naszej 

gminy, gdzie najczęściej przyjmują ich mieszkańcy w swoich domach. Lecz może zdarzyć się 

sytuacja – gdy Wojewoda Warmińsko-Mazurski będzie relokował uchodźców na terenie naszej 

gminy. Otrzymaliśmy polecenie przygotowania miejsca zbiorowego zakwaterowania i 



wyznaczyliśmy jedną ze świetlic. Musimy być przygotowani na to, że Wojewoda w każdej 

chwili może zlecić przyjęcie grupy uchodźców. Wójt podziękował mieszkańcom za pomoc 

Ukraińcom. Podkreślił jednak, że trzeba pomagać w sposób odpowiedzialny. Biorąc pod swój 

dach uchodźców wojennych musimy zagwarantować im wyżywienie, schronienie. Wspomniał 

również o świadczeniu w wysokości 40 zł za osobę/dobę, o tym, że jest to świadczenie na 60 

dni i najpierw trzeba te dwa miesiące uchodźców gościć u siebie a następnie wystąpić o 

świadczenie pokrywające część kosztów utrzymania uchodźców.( Jest ono płatne z dołu). Przy 

czym należy pamiętać, ze przyjmując uchodźców należy zgłosić ich przyjęcie. Wójt 

opowiedział i podziękował również o zbiórce darów dla Ukrainy. Część tych produktów 

żywnościowych długoterminowych została na miejscu dzięki czemu możemy doraźnie 

wspomóc osoby, które są na naszym terenie i nie mają za co żyć. Na dzień 7 kwietnia 2022 r. 

na terenie naszej gminy mamy około 130 obywateli Ukrainy – głównie w Pustkach po dawnej 

klinice w Rudzie są to rodziny pracowników JanPol z Brzozia, kilku w Tylicach rodziny 

pracowników PORR oraz u osób prywatnych w domach prywatnych (Chrośle, Pustki). W 

Urzędzie Gminy wystawiono 51 numerów PESEL dla obywateli Ukrainy. Dzięki czemu 

uchodźcy mają możliwość złożenia wniosków o świadczenia socjalne. Ponadto poruszył temat 

dzieci w szkołach – uczy się 25 dzieci 23 w Jamielniku i 2 w Tylicach. Następnych 5 uczniów 

dojdzie. Są to duże koszty. Gmina stara się aby nie tworzyć nowego oddziału klasowego w celu 

zaoszczędzenia pieniędzy. Subwencja na dzieci ukraińskie zostanie przyznana jednakże nie 

będzie ona pokrywać wszystkich kosztów.  

Wójt poruszył również temat ogólnego wzrostu cen – w tym robót budowlanych. Gdzie te 

wzrosły dwukrotnie. Pomimo to chcemy gmina nie chce rezygnować z kolejnych inwestycji. 

Staramy się aby nasza gmina dalej się tak prężnie rozwijała choć środków jest coraz mniej. 

Wspomniano o skutkach Polskiego Ładu – pomniejszenie dochodów budżetowych państwa jak 

i gmin.   

Wójt Gminy opowiedział o programie, który będzie realizować Ośrodek Pomocy Społecznej 

pod nazwą ‘KORPUS wsparcia seniorów”. Jest to program dedykowany dla osób w wieku 

emerytalnym – opieka nad osobą starszą w miejscu zamieszkania. Ponadto zakupiono 20 

opasek medycznych – dla osób samotnych powyżej 65 roku życia.  

Wójt omówił możliwość wystąpienia do Ośrodka Pomocy Społecznej o dodatek osłonowy – 

dofinansowanie i pochwalił pracowników OPS w Mszanowie za sprawne działanie przy 

obsłudze tego dodatku.  

 

Po czym Wójt przeszedł do omawiana spraw dotyczących sołectwa. 

Podziękował za czynny, coroczny udział sołectwa w akcji „Czysta Gmina” i zaprosił do udziału 

w tegorocznym sprzątaniu. 

Kolejnym  tematem poruszonym przez Wójta były naprawy, remonty i równanie dróg.  

Pan wójt wspomniał o naprawie mostu w Kaczku  oraz o planach na wykonanie tzw. „mijanki” 

w najwęższym odcinku drogi we wsi Kaczek. Ponadto poinformował mieszkańców o 

planowanym (zakończenie formalności)  odsunięciu drogi od rzeki gdzie jest słaba nośność 

gruntu i przesunięciu jej w kierunku lasu – odcinek drogi przed mostami od strony wsi Bratian 

oraz budowie chodnika na ul. Sosnowej w Bratianie.   

Wójt poinformował mieszkańców, iż jesteśmy gminą, która najwięcej inwestuje w naszym 

powiecie, łącznie z miastem (w tej kadencji).  

 

 



Ad 4 

Pytanie od mieszkańca w sprawie naprawy drogi/ zakrętu przed Kaczkiem. 

Wójt odpowiedział, iż mieszkańcy Kaczku chcą remontu drogi lecz Gmina planuje o większe 

zadanie/inwestycję, które obejmowałoby drogę, aż do zabudowań Kaczek 21 wraz z 

oświetleniem. Dla dużych inwestycji łatwiej pozyskać środki finansowe. Wójt wspomniał 

również, że w tym roku równaliśmy/naprawialiśmy drogi, które do tej pory nie były równane 

np. od Bratiana w kierunku Rakowic.  

Pytanie od mieszkańca o termin oddania do użytku obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego. 

Wójt  odpowiedział, że oficjalny termin oddania obwodnicy to czerwiec 2022 r. Ale już dziś 

wiadomo, że są osuwiska na niektórych odcinkach budowanej drogi. W związku z tym trwają 

negocjacje Wykonawca – Inwestor. Dodał również, że tegoroczna inwestycja gminy to droga z 

Mszanowa do drogi serwisowej obwodnicy. Gmina zakupiła grunt od Lasów Państwowych pod 

inwestycję drogową za 250 tyś. Zł. W tym roku przetarg na wykonanie drogi 5m szerokości 

jezdnia plus rowy odwadniające. Kolejna inwestycja w tym roku to ścieżka pieszo-rowerowa  

Bratian – Mszanowo, która będzie prowadzić z Mszanowa od drogi przez las (w kierunku ul. 

Piastowskiej w Nowym Mieście Lubawskim) za blokami w Mszanowie do Bratiana.  

Pan wójt wspomniał o rywalizacji między sołectwami i zdementował pogłoski, że gmina 

inwestuje tylko w dużych miejscowościach. Ponadto wspomniał, iż z dofinansowaniem z 

„Polskiego Ładu” planowana jest modernizacja mostów w Bratianie lecz nie wiadomo czy 

dojdzie do realizacji gdyż koszty ogromnie wzrosły a Gminy nie stać na dołożenie dużych 

środków finansowych do tej inwestycji. Ale inwestycja jest konieczna gdyż zgodnie z 

wykonaną ekspertyzą most powinien być zamknięty a my  żeby nie zamykać głównego ciągu 

komunikacyjnego ograniczyliśmy tonaż. Planowana jest również rozbudowa parkingu przy 

szkole w Bratianie.  

Mieszkaniec zapytał: w jak dalekiej przyszłości będzie realizowana droga w Kaczku. 

Wójt odpowiedział, że w kolejnej kadencji. 

Kolejny mieszkaniec zapytał czy w bieżącym roku planowane są imprezy integracyjne dla 

mieszkańców? 

Pan Wójt odpowiedział, że jak najbardziej. W tym roku odbył się już Dzień Kobiet, obecnie 

odbywa się  sprzątanie gminy w poszczególnych miejscowościach -  zakończone ogniskiem. 

W okresie letnim pod koniec sierpnia planuje się Festiwal Country w Bratianie.  

Mieszkanka wnioskowała o podcięcie gałęzi dębu przy drodze i ścięcie zagrażającej 

wywróceniem sosny. Kolejne pytanie od mieszkanki sołectwa.  

Pan wójt odpowiedział, że zleci do realizacji. 

Mieszkanka wnioskowała również o odnalezienie zasuwy od wody (na nitce wodociągu), która 

została zasypana na polu uprawnym. Ponadto zgłosiła problem zanieczyszczania drogi przez 

niektórych gospodarzy podczas wywożenia obornika na pola.  

Pan wójt poinformował, że przekaże sprawę zasuwy do Zakładu Usług Komunalnych – 

administratora sieci wodociągowej. A sprawę zanieczyszczania zajęli się drogowcy oraz 

dzielnicowa.  



Mieszkańcy spytali czy dzieje się coś w sprawie zrujnowanego budynku mieszkalnego w 

centrum wsi.  

Wójt odpowiedział, że sprawą zajmuje się Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.  

 

Ad 5  

Sołtys zakończył zebranie o godz. 18:25 i podziękował za przybycie.  

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

Protokołowała       Sołtys wsi Kaczek 

Alina Ławicka       Marian Hincman    


